CAPUT XXXIV.

Mehemetes inducias cum Iango, id est Joanne Hunniade, triennales componit : Caramano bellum infert. Byzantini ad Mehemetem legatos mittunt, falsoque coronatum esse Constantinum significant. Halil Bassa Græcos increpat, et Mehemetes legatorum verbis offensus, pacem cum Caramano componit. Græcos variis modis vexare incipit Mehemetes, ad Bosporem angustias castrum ædificat. Novitate ista territi Byzantini per legatos cum Mehemete exposcunt, qui superbe respondet, et minatur. Arx ad Bosporem faucibus ædificata. Ager Constantinopolitanus vastatus : Byzantini bellum indicunt Mehemetes.

Omnibus, ut isto malignus putabat, rite et ut e re sua erat compositis, cum Christianis universis flecta pace inita, induciisque in tres annos cum Iango Hungarum regente pactis, in Caramanum bellum hanc causam prætexens movet, quod cum inter se Christianosque, quibus benevolam se præstabat, quamvis gente ac religionis ritu omnino distinctos, amicitia mutua sincera nec simulata intercederet, Caramanus interim Musulmanus ipse, Mahometisque religionis cultor, semper et ubique bellum et turbas excitare, arrepta occasione imminentis rebus Othmanicis periculi, non cessaret. Consultatione habita id decrevit, et libidini suæ fortunam obtemperantem habuit. Antea enim Mehemetes intellexerat, Caramanum Moratis morte comperta ultra fines imperii sui excurrisset; castra tria et longum agrorum tractum subegisset: quæ equidem Morates a majoribus suis non acceperat, sed Caramano viribus superior, ut in superiori-

Τὰ πάντα οὖν, ὡς αὐτὸς ἐλογίζετο, ἀπαρτίσας καλῶς ὁ κακὸς, καὶ εἰρηναίαν κατάστασιν πεπλασμένην ἐνδείξας ἔπειτα τοῖς Χριστιανοῖς, καὶ σὺν αὐτῷ τῷ ἐπιτρόπῳ Οὐγγρίας τῷ Ἰάγγῳ (23), τριῶν ἐτῶν εἰρήνην ἀσφαλισάμενος, αὐτὸς κατὰ τοῦ Καραμάν ἐκστρατεύει (24) προφάσει αἰτίας, ὡς αὐτὸς τῶν Χριστιανῶν ὑπάρχει φίλος ἀκλόδηλος, καὶ οἱ Χριστιανοὶ τὴν φιλίαν τὴν πρὸς αὐτὸν ἔχουσιν ἀβύλωτον ἄλλοθενεῖς ὄντες, καὶ ξένης θρησκείας· ὁ δὲ Καραμάν Μουσουλμάνος ὢν, καὶ λατρεύων τὰ τοῦ Μωάμεδ, δεῖ καὶ πάντοτε οὐ παύεται διεγείρων πολέμους καὶ ταραχὰς ἐν καιρῷ περιστάσεως. Βουλῆθεις [βουλευθεῖς] οὖν ἠθέλησε, καὶ θελήσας ἐγένετο. Ἐφθάσε γὰρ ἐνωτισθεῖς ὁ Μεχμετ, ὡς ὁ Καραμάν ἀκούσας τὸν θάνατον τοῦ Μωράτ κατέδραμεν ἀπὸ τῶν ὄρειων αὐτοῦ, καὶ ἐχειρώσατο φρούρια τρία (25) καὶ γῆν Ἰκανίην· ἀλλ' οὐκ ἦν ἐκ τῶν προγόνων ἢ τῶν φρουρίων καὶ τῆς γῆς τῷ Μωράτ κατοχῇ, ἀλλὰ πρὸ διέγων χρόνων ἐκ τῶν τοῦ Καραμάν κατα-

Ismaelis Bullialdi notæ.

(21) Τοῦ Ὀρχάνου τοῦ προλεχθέντος. Hic Orchanes, secundum Turcos Dusme seu supposititius fuit : Orchanis filius ferebatur, Suleimanis, qui Ducæ Musulmanus, nepos, et Bajazitis I pronepos. De quo Orchanes sic loquitur Leunclavius, lib. II : Emir Suleiman rebus humanis excedens, Unchanem filium superstitem, cum filia quadam unica reliquit. Ambo simul arrepta, Musæ patri metui fuga, Constantinopolim se receperunt. (Infra cap. 40) In urbis expugnatione Orchanes, de quo hoc loco sit mentio, agnitus, occisus est.